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РАСПИСАНИЕ1 

ЛИКВИДАЦИИ АКАДЕМИЧЕСКИХ ЗАДОЛЖЕННОСТЕЙ                               

ПО РЕЗУЛЬТАТАМ ЛЕТНЕЙ ЗАЧЕТНО-ЭКЗАМЕНАЦИОННОЙ 

СЕССИИ 2019-2020 учебного года  

для студентов очной и очно-заочной форм обучения  

в период с 01.09.2020 по 12.09.2020 г. 

(первая промежуточная аттестация) 

по кафедре русской филологии и журналистики  

Название дисциплины ФИО преподавателя 
Дата, время пересдач, 

аудитория 

Направление подготовки «Филология» (бакалавриат), группа ФЛб-191 

Современный литературный процесс Воробьева С.Ю. 04.09.2020, 14.00 

Прикладная физическая культура 

Кафедра физвоспитания 

и оздоровительных 

технологий 

 

Безопасность жизнедеятельности Холоденко А.В. 
07.09.2020, 13.40,                 

ауд. 3-04Б  

История русской литературы XVIII в. Васильева С.С. 08.09.2020, 13.40 

История зарубежной литературы 

Средневековья и эпохи Возрождения 
Млечко А.В. 11.09.2020, 13.40 

Современные методы лингвистических 

исследований 
Косова М.В. 07.09.2020, 13.40 

Современные методы литературоведческих 

исследований 
Воробьева С.Ю. 04.09.2020, 14.00 

Иностранный (современный славянский) язык Тупикова Н.А. 09.09.2020, 15.10 

Учебная практика, практика по получению 

первичных профессиональных умений и 

навыков 

Васильева С.С. 08.09.2020, 13.40 

Иностранный язык Валуйская О.Р. 05.09.2020, 15.00 

Современный русский язык: морфемика и 

словообразование 
Харченко С.Ю. 09.09.2020, 15.20 

Старославянский язык Горбань О.А. 08.09.2020, 13.40 

 

 

Группа ФЛб-181 

История зарубежной литературы XIX в. Карслиева Д.К. 08.09.2020, 15.00 

Академическое письмо Шептухина Е.М. 08.09.2020, 13.40 

 
1 ВНИМАНИЕ! Дата и время пересдач может меняться. 
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Прикладная физическая культура 

Кафедра физвоспитания 

и оздоровительных 

технологий 

 

Д/в: Культурология Макаров А.И. 
09.09.2020, 13.40, ауд. 2-

17Б 

Д/в: Организационная коммуникация Беликова Е.О. 
01.09.2020, 14.00, ауд. 4-

18Б 

Д/в: Социология 
Парамонова В.А. 

(Скобелина Н.А.) 

01.09.2020, 14.00, ауд. 4-

18Б 

Д/в: Теория и практика аргументации Калашникова Н.А. 
07.09.2020, 13.40, ауд. 2-

17Б 

Д/в: Конфликтология Дринова Е.М. 
08.09.2020, 10.00, ауд. 2-

04Б 

Д/в: Глобальная экономическая история Чарльтон Стивенс У.Э. 
07.09.2020, с 12.00, ауд. 

4-04В 

Д/в: Культура общения Харченко С.Ю. 09.09.2020, 15.20 

Курсовая работа по направлению подготовки 

и спецсеминар научного руководителя 

Васильева С.С. 

Сидорова Е.Г. 

08.09.2020, 13.40 

07.09.2020, 15.00 

Риторика Сафонова И.А. 09.09.2020, 15.20 

Введение в теорию коммуникации Косова М.В. 07.09.2020, 13.40 

Курсовая работа по дисциплине «Курсовая 

работа по направлению подготовки и 

спецсеминар научного руководителя» 

Ильин Д.Ю. 

Васильева С.С. 

Воробьева С.Ю. 

Горбань О.А. 

Дмитриева Е.Г. 

Косова М.В. 

Милованова М.В. 

Сафонова И.А. 

Сидорова Е.Г. 

Стародубцева Н.А. 

Терентьева Е.В. 

Тупикова Н.А. 

Шептухина Е.М.  

03.09.2020, 13.40 

08.09.2020, 13.40 

04.09.2020, 14.00 

08.09.2020, 13.40 

01.09.2020, 13.40 

07.09.2020, 13.40 

11.09.2020, 15.10 

09.09.2020, 15.20 

07.09.2020, 15.00 

04.09.2020, 13.40 

02.09.2020, 13.40 

09.09.2020, 16.00 

08.09.2020, 13.40 

Учебная практика, практика по получению 

первичных профессиональных умений и 

навыков 

Стародубцева Н.А. 04.09.2020, 13.40 

История русской литературы второй трети  

XIX в. 
Васильева С.С. 08.09.2020, 13.40 

Современный русский язык: морфология Ильин Д.Ю. 03.09.2020, 13.40 

Историческая морфология русского языка Терентьева Е.В. 02.09.2020, 13.40 

Группы Р-171, Р-172 

История зарубежной литературы конца 19 – 

начала 20 века 
Карслиева Д.К. 08.09.2020, 15.00 

Лексические нормы книжных стилей русского 

языка 
Дмитриева Е.Г. 01.09.2020, 13.40 

Д/в: Проблемы русского исторического Стародубцева Н.А. 04.09.2020, 13.40 
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языкознания 

Теория и практика отечественного 

постмодернизма 
Воробьева С.Ю. 04.09.2020, 14.00 

Д/в: Сравнительно-историческая 

лексикология славянских языков 
Шептухина Е.М. 08.09.2020, 13.40 

Д/в: Поэтика рассказа Васильева С.С. 08.09.2020, 13.40 

Прикладная физическая культура 

Кафедра физвоспитания 

и оздоровительных 

технологий 

 

Педагогика Садовников Е.С. 
08.09.2020, с 12.00-14.00, 

ауд. 4-27Г 

Курсовая работа по направлению подготовки 

и спецсеминар научного руководителя 

Васильева С.С. 

Милованова М.В. 

Косова М.В. 

Сидорова Е.Г. 

08.09.2020, 13.40 

11.09.2020, 15.10 

07.09.2020, 13.40 

07.09.2020, 15.00 

Методика преподавания русской литературы Воробьева С.Ю. 04.09.2020, 14.00 

Курсовая работа по дисциплине «Курсовая 

работа по направлению подготовки и 

спецсеминар научного руководителя» 

Ильин Д.Ю. 

Васильева С.С. 

Воробьева С.Ю. 

Горбань О.А. 

Дмитриева Е.Г. 

Карслиева Д.К. 

Косова М.В. 

Милованова М.В. 

Сафонова И.А. 

Сидорова Е.Г. 

Стародубцева Н.А. 

Терентьева Е.В. 

Тупикова Н.А. 

Харченко С.Ю. 

Шептухина Е.М. 

03.09.2020, 13.40 

08.09.2020, 13.40 

04.09.2020, 14.00 

08.09.2020, 13.40 

01.09.2020, 13.40 

08.09.2020, 15.00 

07.09.2020, 13.40 

11.09.2020, 15.10 

09.09.2020, 15.20 

07.09.2020, 15.00 

04.09.2020, 13.40 

02.09.2020, 13.40 

09.09.2020, 15.20  

09.09.2020, 16.00 

08.09.2020, 13.40 

Производственная практика, научно-

исследовательская работа 
Косова М.В. 07.09.2020, 13.40 

Стилистика русского языка Милованова М.В. 11.09.2020, 15.10 

История русской литературы конца 19 – 

начала 20 в. 
Васильева С.С. 08.09.2020, 13.40 

Современный русский язык: синтаксис Сидорова Е.Г. 07.09.2020, 15.00 

 Направление подготовки «Журналистика» (бакалавриат), группы Жб-191, Жб-192 

Современный литературный процесс Воробьева С.Ю. 04.09.2020, 14.00 

Прикладная физическая культура 

Кафедра физвоспитания 

и оздоровительных 

технологий 

 

Введение в профессию Назарова Т.В. 08.09.2020, 15.10 

Культурологические основы СМИ Млечко А.В. 11.09.2020, 13.40 

Современный русский язык: 

словообразование и морфология 
Харченко С.Ю. 09.09.2020, 15.20 
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Орфоэпические нормы в профессиональной 

сфере общения 
Тупикова Н.А. 09.09.2020, 16.00 

История древнерусской литературы и русской 

литературы XVIII в. 
Васильева С.С. 08.09.2020, 13.40 

История зарубежной литературы Средних 

веков и эпохи Возрождения 
Млечко А.В. 11.09.2020, 13.40 

Выпуск учебных СМИ Парахневич Е.В. 11.09.2020, 13.40 

Иностранный язык 

Кочеткова С.Ю., 

Попова О.Ю. 

(английский язык) 

 

10.09.2020, 

13.40-15.20, 

ауд. 4-15 Б 

Вильчик М.К. 

(немецкий язык) 

12.09.2020, 

13.40-15.20, 

ауд. 4-99 Б 

Учебная практика, профессионально-

ознакомительная 
Овечкина Е.А.  04.09.2020, 15.20 

Система СМИ Назарова Т.В. 08.09.2020, 15.10 

Техника и технология СМИ Овечкина Е.А. 04.09.2020, 15.20 

Группы Жб-181, Жб-182 

Современный русский язык. Синтаксис Сидорова Е.Г. 07.09.2020, 15.00 

История русской литературы конца 19 – 

начала 20 вв. 
Васильева С.С. 08.09.2020, 13.40 

История зарубежной литературы 19 в. Карслиева Д.К. 08.09.2020, 15.00 

Основы теории коммуникации Шильникова О.Г. 10.09.2020, 13.40 

Теле- и радиожурналистика Козлова О.А. 03.09.2020, 13.40 

Прикладные дисциплины (фотодело, 

компьютерный дизайн и др.) 
Чеботарева А.С. 02.09.2020, 15.00 

Прикладная физическая культура 

Кафедра физвоспитания 

и оздоровительных 

технологий 

 

Философия Храпова В.А. 
02.09.2020, 10.00, ауд. 2-

17Б 

Спецкурс и спецсеминар научных 

руководителей 

Козлова О.А. 

Млечко А.В. 

Смирнова Е.А. 

Шильникова О.Г. 

01.09.2020, 13.40 

11.09.2020, 13.40 

11.09.2020, 13.40 

10.09.2020, 13.40 

Курсовая работа по дисциплине «Спецкурсы 

и спецсеминар научных руководителей» 

Ильин Д.Ю. 

Козлова О.А. 

Млечко А.В.  

Назарова Т.В.  

Овечкина Е.А. 

Парахневич Е.В. 

Смирнова Е.А. 

Чубай С.А.  

Шильникова О.Г. 

03.09.2020, 13.40 

01.09.2020, 13.40 

11.09.2020, 13.40 

08.09.2020, 15.10 

04.09.2020, 15.20 

11.09.2020, 13.40 

11.09.2020, 13.40 

01.09.2020, 13.40 

10.09.2020, 13.40 

Производственная практика, Козлова О.А. 01.09.2020, 13.40 
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профессионально-творческая Млечко А.В. 11.09.2020, 13.40 

Иностранный язык 

Аржановская А.В. 

 

 

 

10.09.2020, 

15.20-17.00, ауд. 4-03 Б 

Малушко Е.Ю. 11.09.2020, 

13.40-15.20, ауд. 3-14 Б 

Основы журналистской деятельности Смирнова Е.А. 11.09.2020, 13.40 

Д/в: Журналистское расследование Парахневич Е.В. 11.09.2020, 13.40 

Д/в: Информационная безопасность Виньков В.И. 07.09.2020, 15.00 

Группы Ж-171, Ж-172 

История отечественной журналистики Назарова Т.В. 08.09.2020, 15.10 

Новые медиа Козлова О.А. 
01.09.2020, 13.40 

 

Социология журналистики Беликова Е.О. 
01.09.2020, 14.00, ауд. 4-

18Б 

Современный литературный процесс Воробьева С.Ю. 04.09.2020, 14.00 

Спецсеминар научного руководителя 

Смирнова Е.А. 

Млечко А.В. 

Шильникова О.Г. 

Козлова О.А. 

11.09.2020, 13.40 

11.09.2020, 13.40 

10.09.2020, 13.40 

01.09.2020, 13.40 

Организация работы пресс-службы Виньков В.И. 07.09.2020, 15.00 

Профессиональные творческие студии Виньков В.И. 07.09.2020, 15.00 

Прикладная физическая культура 

Кафедра физвоспитания 

и оздоровительных 

технологий 

 

Курсовая работа по дисциплине 

«Спецсеминар научного руководителя» 

Козлова О.А. 

Млечко А.В. 

Назарова Т.В. 

Овечкина Е.А. 

Парахневич Е.В. 

Смирнова Е.А. 

Чубай С.А. 

Шильникова О.Г.  

01.09.2020, 13.40 

11.09.2020, 13.40 

08.09.2020, 15.10 

04.09.2020, 15.20 

11.09.2020, 13.40 

11.09.2020, 13.40 

01.09.2020, 13.40 

10.09.2020, 13.40 

Производственная практика, проектная 
Козлова О.А. 

Парахневич Е.В. 

01.09.2020, 13.40 

11.09.2020, 13.40 

Литературное редактирование Овечкина Е.А. 04.09.2020, 15.20 

Журналистское мастерство Парахневич Е.В. 11.09.2020, 13.40 

Д/в: Международное гуманитарное право в 

СМИ 
Кононенко Д.В. 08.09.2020, 13.40  

Д/в: Аксиология журналистики Шильникова О.Г. 10.09.2020, 13.40 

Направление подготовки «Филология» (магистратура), группы ФЛм-191, ФЛм-192 

Научно-исследовательский семинар Шептухина Е.М. 08.09.2020, 13.40 

Курсовая работа по дисциплине «Научно-

исследовательский семинар» 

Ильин Д.Ю. 

Дмитриева Е.Г. 

Косова М.В. 

03.09.2020, 13.40 

01.09.2020, 13.40 

07.09.2020, 13.40 
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Милованова М.В. 

Сидорова Е.Г. 

Стародубцева Н.А. 

Терентьева Е.В. 

Шептухина Е.М.  

11.09.2020, 15.10 

07.09.2020, 15.00 

04.09.2020, 13.40 

02.09.2020, 13.40 

08.09.2020, 13.40 

Учебная практика, практика по получению 

первичных профессиональных умений и 

навыков 

Сафонова И.А.  09.09.2020, 15.20 

Производственная практика, научно-

исследовательская работа 

Ильин Д.Ю. 

Дмитриева Е.Г. 

Косова М.В. 

Милованова М.В. 

Сидорова Е.Г. 

Стародубцева Н.А. 

Терентьева Е.В. 

Шептухина Е.М.  

03.09.2020, 13.40 

01.09.2020, 13.40 

07.09.2020, 13.40 

11.09.2020, 15.10 

07.09.2020, 15.00 

04.09.2020, 13.40 

02.09.2020, 13.40 

08.09.2020, 13.40 

Стилистика текста Тупикова Н.А. 
12.09.2020, 15.00 

(дистанц.) 

Группа ФЛм-191 

Аннотирование, реферирование и 

трансформация текстов 
Сафонова И.А. 09.09.2020, 15.20 

Основные направления семантических и 

когнитивных исследований в языкознании 
Горбань О.А. 08.09.2020, 13.40 

Корпусные исследования в современной 

лингвистике 
Терентьева Е.В. 02.09.2020, 13.40 

Актуальные проблемы коммуникативной 

лингвистики 
Терентьева Е.В. 02.09.2020, 13.40 

Лингвометодическое сопровождение учебных 

дисциплин в вузе 
Харченко С.Ю. 09.09.2020, 15.20 

ФЛм-192 

Теория и методика обучения РКИ Стародубцева Н.А. 04.09.2020, 13.40 

Функциональная лексикология в аспекте РКИ Ильин Д.Ю. 03.09.2020, 13.40 

Лингвокультурология в общей системе 

обучения РКИ 
Милованова М.В. 11.09.2020, 15.10 

Обучение межкультурной коммуникации Милованова М.В. 11.09.2020, 15.10 

Функциональное словообразование в аспекте 

РКИ 
Харченко С.Ю. 09.09.2020, 15.20 

Направление подготовки «Журналистика» (магистратура), группа Жм-191 

Литературно-художественная критика в 

современной межиапрактике 
Шильникова О.Г. 10.09.2020, 13.40 

Современные медиасистемы Парахневич Е.В. 11.09.2020, 13.40 

Журналистика и политика Смирнова Е.А. 11.09.2020, 13.40 

Корпоративная коммуникация Парахневич Е.В. 11.09.2020, 13.40 

Медиастилистика Чубай С.А. 01.09.2020, 13.40 

Научно-исследовательский семинар Млечко А.В. 11.09.2020, 13.40 

Курсовая работа по дисциплине «Научно- Козлова О.А. 01.09.2020, 13.40 
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исследовательский семинар» Млечко А.В. 

Назарова Т.В. 

Парахневич Е.В. 

Смирнова Е.А. 

Шильникова О.Г. 

11.09.2020, 13.40 

08.09.2020, 15.10 

11.09.2020, 13.40 

11.09.2020, 13.40 

10.09.2020, 13.40 

Производственная практика, научно-

исследовательская практика 

Козлова О.А. 

Млечко А.В. 

Назарова Т.В. 

Парахневич Е.В. 

Смирнова Е.А. 

Шильникова О.Г. 

01.09.2020, 13.40 

11.09.2020, 13.40 

08.09.2020, 15.10 

11.09.2020, 13.40 

11.09.2020, 13.40 

10.09.2020, 13.40 

Производственная практика, 

профессионально-творческая 
Виньков В.И. 07.09.2020, 15.00 

Технология рекламы и PR в современных 

массовых коммуникациях 
Смирнова Е.А. 11.09.2020, 13.40 

Методология и методика медиаисследований Млечко А.В. 11.09.2020, 13.40 

Направление подготовки «Педагогическое образование», группа ПОб-192 

Прикладная физическая культура 

Кафедра физвоспитания 

и оздоровительных 

технологий 

 

История русской литературы XVIII века Васильева С.С. 08.09.2020, 13.40 

Современный литературный процесс Воробьева С.Ю. 04.09.2020, 14.00 

Практикум по орфографии Сидорова Е.Г. 07.09.2020, 15.00 

Русская лексикография Ильин Д.Ю. 03.09.2020, 13.40 

Литература русского зарубежья Воробьева С.Ю. 04.09.2020, 14.00 

Литература народов России и ближнего 

зарубежья 
Васильева С.С. 08.09.2020, 13.40 

История зарубежной литературы XX в. Карслиева Д.К. 08.09.2020, 15.00 

Детская литература Воробьева С.Ю. 04.09.2020, 14.00 

Иностранный язык Попова О.Ю. 
10.09.2020, 

13.40-15.20, 

ауд. 4-15 Б 

Старославянский язык Горбань О.А. 08.09.2020, 13.40 

Современный русский язык: морфемика и 

словообразование 
Харченко С.Ю. 09.09.2020, 15.20 

Направление «Педагогическое образование», группа ПОвб-182, ПОвб-181(Дистанционно) 

История зарубежной литературы 19 века Карслиева Д.К. 08.09.2020, 18.00 

Д/в: Теория и практика аргументации Калашникова Н.А. 
07.09.2020, 13.40, ауд. 2-

17Б 

Философия Храпова В.А. 
02.09.2020, 10.00, ауд. 2-

17Б 

Иностранный язык 

Палашевская И.В. 

(английский язык) 

 

 

09.09.2020, 

13.40-15.20, 

ауд. 4-15 Б 
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Егорченкова Н.Б. 

(немецкий язык) 

04.09.2020, 

13.40-15.20, 

ауд. 4-99 Б 

Возрастная анатомия, физиология и гигиена Подольская М.Н. 
04.09.2020, 17.00 

(дистанционно)  

Учебная практика, ознакомительная Воробьева С.Ю. 03.09.2020, 10.10 

История русской литературы первой трети 19 

века 
Васильева С.С. 08.09.2020, 17.00 

Историческая фонетика русского языка Шептухина Е.М. 09.09.2020, 17.00 

Русская лексикография Дмитриева Е.Г. 02.09.2020, 17.00 

Современный русский язык: морфология Дмитриева Е.Г. 02.09.2020, 17.00 

Группы ПОбРЛ-171, ПОбИР-171 (Дистанционно) 

Социальная психология Подольская М.Н. 
04.09.2020, 18.30 

(дистанционно) 

Педагогика Садовников Е.С. 
08.09.2020, с 12.00-14.00, 

ауд. 4-27Г 

Основы социолингвистики Ильин Д.Ю. 03.09.2020, 13.40 

Современная драматургия: проблематика и 

поэтика 
Васильева С.С. 08.09.2020, 17.00 

Методика научно-исследовательской работы 

студентов и школьников по русскому языку 
Харченко С.Ю. 03.09.2020, 17.00 

Производственная практика, научно-

исследовательская работа 
Харченко С.Ю.    03.09.2020, 17.00 

История русской литературы третьей трети 19 

века 
Васильева С.С. 08.09.2020, 17.00 

История русского литературного языка Тупикова Н.А. 12.09.2020, 17.00 

Направление «Лингвистика», 1 курс  

Зарубежная литература Воробьева С.Ю. 03.09.2020, 10.10 

по кафедре германской и романской филологии  

Название дисциплины 

 

Курс, направление 

подготовки, группа 

Преподаватель Дата, время, 

аудитория 

Иностранный язык Филология,  

гр. ФЛб-191 

Бухонкина А.С. 01.09.2020,  

13.40-15.20, 

ауд. 4-99 Б 

Иностранный язык Журналистика,  

гр. Жб-191, Жб-192 

Кочеткова С.Ю., 

Попова О.Ю. 

(английский) 

10.09.2020, 

13.40-15.20, 

ауд. 4-15 Б 

Вильчик М.К. 

(немецкий) 

12.09.2020, 

13.40-15.20, 

ауд. 4-99 Б 

Эколингвистика Педагогическое 

образование, гр. ПОб-191 

Генералова Л.М. 07.09.2020,  

13.40-15.20, 

ауд. 4-99 Б 

Стилистика английского 

языка 

Педагогическое 

образование, гр. ПОб-191 

Палашевская И.В. 09.09.2020, 

13.40-15.20, 
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ауд. 4-15 Б 

Введение в нарратологию Педагогическое 

образование, гр. ПОб-191 

Палашевская И.В. 09.09.2020, 

13.40-15.20, 

ауд. 4-15 Б 

Технологии проектирования 

образовательного процесса 

при обучении иностранному 

языку 

Педагогическое 

образование, гр. ПОб-191 

Аржановская А.В. 10.09.2020, 

15.20-17.00, 

ауд. 4-03 Б 

Практический курс первого 

иностранного языка 

(английский язык) 

 Педагогическое 

образование, гр. ПОб-191 

Малушко Е.Ю. 11.09.2020, 

13.40-15.20, 

ауд. 3-14 Б 

Практический курс второго 

иностранного языка 

(немецкий язык) 

Педагогическое 

образование, гр. ПОб-191 

Кравченко Л.М. 11.09.2020, 

13.40-15.20, 

ауд. 4-99 Б 

Иностранный язык 

(Вводный курс английского 

языка) 

 Педагогическое 

образование, гр. ПОб-191 

Щеколдина А.В. 08.09.2020, 

13.40-15.20, 

ауд. 4-88 Б 

Иностранный язык Педагогическое 

образование, гр. ПОб-192 

Попова О.Ю. 10.09.2020, 

13.40-15.20, 

ауд. 4-15 Б 

 

 

Иностранный язык 

Педагогическое 

образование,  

гр. ПОвб-181 

Астафурова Т.Н. 

(английский) 

08.09.2020, 

13.40-15.20, 

ауд. 4-88 Б 

Педагогическое 

образование,  

гр. ПОвб-182 

Палашевская И.В. 

(английский) 

09.09.2020, 

13.40-15.20, 

ауд. 4-15 Б 

Егорченкова Н.Б. 

(немецкий) 

04.09.2020, 

13.40-15.20, 

ауд. 4-99 Б 

Медиалингвистика Педагогическое 

образование,  

гр. ПОвб-181 

Дзюбенко Ю.С. 07.09.2020, 

13.40-15.20, 

ауд. 4-15 Б 

Практика устной и 

письменной речи 

(иностранный язык) 

Педагогическое 

образование,  

гр. ПОвб-181 

Астафурова Т.Н. 08.09.2020, 

13.40-15.20, 

ауд. 4-88 Б 

Профессиональная 

деятельность учителя  

ин. яз. 

Педагогическое 

образование,  

гр. ПОбИР-171 

Астафурова Т.Н. 08.09.2020, 

13.40-15.20, 

ауд. 4-88 Б 

Методика научно-

исследовательской работы 

студентов и школьников по 

иностранному языку 

Педагогическое 

образование,  

гр. ПОбИР-171 

Астафурова Т.Н. 08.09.2020, 

13.40-15.20, 

ауд. 4-88 Б 

Практика устной и 

письменной речи 

(иностранный язык) 

Педагогическое 

образование,  

гр. ПОбИР-171 

Астафурова Т.Н. 08.09.2020, 

13.40-15.20, 

ауд. 4-88 Б 

 

Иностранный язык 

Журналистика,  

гр. Жб-181 

Аржановская А.В. 10.09.2020, 

15.20-17.00, 

ауд. 4-03 Б 

Журналистика,  

гр. Жб-182 

Малушко Е.Ю. 11.09.2020, 

13.40-15.20, 

ауд. 3-14 Б 

Теория межкультурной Лингвистика,  Егорченкова Н.Б. 04.09.2020, 
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коммуникации гр. ЛАФб-191, ЛАНб-191, 

ЛАНб-192, ЛНАб-191, 

ЛФАб-191 

13.40-15.20, 

ауд. 4-99 Б 

Практический курс первого 

иностранного языка 

Лингвистика,  

гр. ЛНАб-191 

Егорченкова Н.Б. 04.09.2020, 

13.40-15.20, 

ауд. 4-99 Б 

Практический курс первого 

иностранного языка 

Лингвистика,  

гр. ЛФАб-191 

Простов А.В. 02.09.2020, 

13.40-15.20, 

ауд. 4-99 Б 

Латинский язык Фундаментальная и 

прикладная лингвистика,  

гр. ФПЛб-191, 192 

Сучкова О.В. 08.09.2020, 

13.40-15.20, 

ауд. 4-99 Б 

Второй иностранный язык Фундаментальная и 

прикладная лингвистика,  

гр. ФПЛб-191, 192 

Коробова О.В., 

Егорченкова Н.Б. 

04.09.2020, 

13.40-15.20, 

ауд. 4-99 Б 

Страноведение Лингвистика,  

гр. ЛНАб-181 

Ребрина Л.Н. 08.09.2020, 

13.40-15.20, 

ауд. 4-99 Б 

Страноведение Лингвистика,  

гр. ЛФАб-181 

Бухонкина А.С. 01.09.2020,  

13.40-15.20, 

ауд. 4-99 Б 

Практический курс первого 

иностранного языка 

Лингвистика,  

гр. ЛНАб-181 

Ребрина Л.Н. 08.09.2020, 

13.40-15.20, 

ауд. 4-99 Б 

Генералова Л.М. 07.09.2020,  

13.40-15.20, 

ауд. 4-99 Б 

Практический курс первого 

иностранного языка 

Лингвистика,  

гр. ЛФАб-181 

Простов А.В. 02.09.2020, 

13.40-15.20, 

ауд. 4-99 Б 

Практический курс второго 

иностранного языка 

 Лингвистика,  

гр. ЛАФб-181 

Бухонкина А.С. 01.09.2020,  

13.40-15.20, 

ауд. 4-99 Б 

Практический курс второго 

иностранного языка 

Лингвистика,  

гр. ЛАНб-181 

Коробова О.В. 04.09.2020, 

13.40-15.20, 

ауд. 4-99 Б 

Практический курс второго 

иностранного языка 

Лингвистика,  

гр. ЛАНб-182 

Кравченко Л.М. 11.09.2020, 

13.40-15.20, 

ауд. 4-99 Б 

Лексикология Лингвистика,  

гр. ЛНАб-181 

Ребрина Л.Н.,  

Шамне Н.Л. 

 

08.09.2020, 

13.40-15.20, 

ауд. 4-99 Б 

Лексикология Лингвистика,  

гр. ЛФАб-181 

Бухонкина А.С. 01.09.2020,  

13.40-15.20, 

ауд. 4-99 Б 

Второй иностранный язык Фундаментальная и 

прикладная лингвистика,  

гр. ФПЛб-181 

Егорченкова Н.Б. 04.09.2020, 

13.40-15.20, 

ауд. 4-99 Б 

 

Практический курс первого 

иностранного языка 

 

Лингвистика,  

гр. НА-171 

Коробова О.В. 04.09.2020, 

13.40-15.20, 

ауд. 4-99 Б 

Кравченко Л.М. 11.09.2020, 
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 13.40-15.20, 

ауд. 4-99 Б 

Практический курс первого 

иностранного языка 

Лингвистика,  

гр. ФА-171 

Простов А.В. 02.09.2020, 

13.40-15.20, 

ауд. 4-99 Б 

Практический курс второго 

иностранного языка 

Лингвистика,  

гр. АФ-171, АФ-174 

Бухонкина А.С. 01.09.2020,  

13.40-15.20, 

ауд. 4-99 Б 

Практический курс второго 

иностранного языка 

Лингвистика,  

гр. АН-172 

Генералова Л.М. 07.09.2020,  

13.40-15.20, 

ауд. 4-99 Б 

Лингвистика,  

гр. АН-173 

Кравченко Л.М. 11.09.2020, 

13.40-15.20, 

ауд. 4-99 Б 

Практикум по 

аннотированию и 

реферированию 

специальных текстов 

(второй иностранный язык) 

Фундаментальная и 

прикладная лингвистика,  

гр. ФиПЛ-171 

Ребрина Л.Н. 08.09.2020, 

13.40-15.20, 

ауд. 4-99 Б 

Второй иностранный язык Фундаментальная и 

прикладная лингвистика,  

гр. ФиПЛ-171 

Коробова О.В. 04.09.2020, 

13.40-15.20, 

ауд. 4-99 Б 

Производственная практика, 

научно-исследовательская 

работа 

Лингвистика,  

гр. ЛАм-191 

 

Малетина О.А. 04.09.2020, 

13.40-15.20, 

ауд. 4-88 Б 

Производственная практика, 

научно-исследовательская 

работа 

Лингвистика,  

гр. ЛАм-191 

 

Курченкова Е.А. 04.09.2020, 

13.40-15.20, 

ауд. 4-15 Б 

по кафедре теории и практики перевода  

Название дисциплины, группа ФИО преподавателя 

Дата, время пересдач 

(не ранее 13.40), 

аудитория 

Технологии межкультурной деловой 

коммуникации (ЛАФб-181, ЛАНб-181, ЛАНб-

182) 

Т.Б. Новикова 
11.09.2020, 13:40 

 ауд. 4-10Б 

Технологии межкультурной деловой 

коммуникации (ЛНАб-181) 
Т.Ю. Махортова 

10.09.2020 , 15:20  

ауд. 4-10Б 

Технологии межкультурной деловой 

коммуникации (ЛФАб-181) 
О.И. Попова 

08.09.2020, 13:40 

 ауд. 4-10Б 

Страноведение (ЛАФб-181, ЛАНб-181, ЛАНб-

182) 
А.Н. Усачева 

11.09.2020, 13:40 

 ауд. 4-10Б 

Стилистика (ЛАФб-181, ЛАНб-181, 

ЛАНб-182) 
Т.С. Сидорович 

01.09.2020, 15.20  

ауд. 4-10 Б 

Стилистика (ЛНАб-181) Э.Ю. Новикова 
07.09.2020, 13:40  

ауд. 4-10Б 

Стилистика (ЛФАб-181) О.И. Попова 
08.09.2020 , 13:40  

ауд. 4-10Б 
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Техника записи (АФ-171, АН-172, АН-173, АФ-

174) 
А.Н. Усачева 

11.09.2020, 13:40 

 ауд. 4-10Б 

Техника записи (НА-171) В.А. Митягина 

03.09.2020, 13:40 

 ауд. 4-10Б 

 

Техника записи (ФА-171) О.И. Попова 
08.09.2020, 13:40  

ауд. 4-10Б 

Техника записи (АФ-171 АН-172, АН-173, АФ-

174) 
А.Н. Усачева 

11.09.2020, 13:40 

 ауд. 4-10Б 

Технологии межкультурной деловой 

коммуникации (АФ-171, АН-172, АН-173, АФ-

174) 

Т.Б. Новикова 
11.09.2020, 13:40  

ауд.4-10Б 

Технологии межкультурной деловой 

коммуникации (НА-171) 
Т.Ю. Махортова 

10.09.2020, 13:40  

ауд. 4-10Б 

Технологии межкультурной деловой 

коммуникации (ФА-171) 
О.И. Попова 

08.09.2020 , 13:40 

 ауд. 4-10Б 

Методика перевода (АФ-171 АН-172,      АН-

173, АФ-174) 
А.Н. Усачева 

11.09.2020, 13:40 

 ауд. 4-10Б 

Методика перевода (НА-171) В.А. Митягина 
03.09.2020 , 13:40  

ауд. 4-10Б 

Методика перевода  (ФА-171) С.А. Королькова 
07.09.2020, 13:40  

ауд. 4-10Б 

Практический курс письменного перевода 

(первый язык) (АФ-171, АФ-174) 
Т.Б. Новикова 

11.09.2020, 13:40  

ауд. 4-10Б 

Практический курс письменного перевода 

(первый язык) (АН-172, АН-173) 
Ю.В. Чеметева 

08.09.2020, 15:20  

ауд. 4-10Б  

Практический курс письменного перевода 

(первый язык) (НА-171) 
Т.Ю. Махортова 

10.09.2020, 13:40  

ауд. 4-10Б 

Практический курс письменного перевода 

(первый язык) (ФА-171) 
А.П. Наумова 

03.09.2020 , 13:40  

ауд. 4-10Б 

Практический курс устного перевода (первый 

язык) (АН-173) 
Т.С. Сидорович 

01.09.2020, 15.20  

ауд. 4-10 Б 

Практический курс устного перевода (первый 

язык) (АФ-171, АН-172, АФ-174) 
А.П. Наумова 

10.09.2020, 13:40  

ауд. 4-10Б 

Практический курс устного перевода (первый 

язык) (НА-171) 
Э.Ю. Новикова 

07.09.2020, 13:40  

ауд. 4-10Б 

Практический курс устного перевода (первый 

язык) (ФА-171) 
С.А. Королькова 

07.09.2020, 13:40  

ауд. 4-10Б 

Практический курс письменного перевода 

(второй язык) (АФ-171, АФ-174, ФА-171) 
А.П. Наумова 

10.09.2020, 13:40  

ауд. 4-10Б 

Практический курс письменного перевода 

(второй язык) (АН-172, НА-171) 
А.А. Новожилова 

09.09.2020, 13.40,  

ауд. 4-10 Б 

Практический курс письменного перевода 

(второй язык) (АН-173) 
Т.Ю. Махортова 

08.09.2020, 13:40  

ауд. 4-10Б 
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Практический курс устного перевода (второй 

язык) (АФ-171) 
С.А. Королькова 

07.09.2020, 13:40  

ауд. 4-10Б 

Практический курс устного перевода (второй 

язык) (АФ-174) 
О.И. Попова 

08.09.2020, 13:40  

ауд. 4-10Б 

 

 

 

Практический курс устного перевода (второй 

язык) (АН-172, АН-173) 
А.А. Новожилова 

09.09.2020, 13:40  

ауд. 4-10Б 

Практический курс устного перевода (второй 

язык) (НА-171, ФА-171) 
О.Ю. Юшко 

02.08.2020, 13:40  

ауд. 4-10Б 

Язык, культура, коммуникация (ЛАм-191,ЛНм-

191, ЛФм-191) 
В.А. Митягина 

03.09.2020, 13:40  

ауд. 4-10Б 

Практический курс последовательного перевода 

(первый иностранный язык) 

(ЛАм-191) 

А.Н. Усачева 
11.09.2020, 13:40 

 ауд. 4-10Б 

Практический курс последовательного перевода 

(первый иностранный язык) 

(ЛНм-191) 

Э.Ю. Новикова 
07.09.2020, 13:40  

ауд. 4-10Б 

Практический курс последовательного перевода 

(первый иностранный язык) 

(ЛФм-191) 

О.И. Попова 
08.09.2020, 13:40  

ауд. 4-10Б 

Практический курс письменного перевода 

(первый иностранный язык) (ЛАм-191) 
Т.Б. Новикова 

11.09.2020, 13:40  

ауд. 4-10Б 

Практический курс письменного перевода 

(первый иностранный язык)  (ЛНм-191) 
Т.Ю. Махортова 

10.09.2020, 13:40  

ауд. 4-10Б 

Практический курс письменного перевода 

(первый иностранный язык) (ЛФм-191) 
С.А. Королькова 

07.09.2020, 13:40  

ауд. 4-10Б 

Методика и дидактика специального 

письменного перевода (ЛАм-191) 
Т.Б. Новикова 

11.09.2020, 13:40  

ауд. 4-10Б 

Методика и дидактика специального 

письменного перевода (ЛНм-191) 
Т.Ю. Махортова 

10.09.2020, 13:40  

ауд. 4-10Б 

Методика и дидактика специального 

письменного перевода (ЛФм-191) 
С.А. Королькова 

07.09.2020, 13:40  

ауд. 4-10Б 

Практический курс перевода (второй 

иностранный язык) (ЛАм-191) 

Т.Ю. Махортова,  

С.А. Королькова 

 

07.09.2020, 13:40  

ауд. 4-10Б 

Практический курс перевода (второй 

иностранный язык) (ЛНм-191) 
И.Д. Волкова  

07.09.2020, 13:40  

ауд. 4-10Б 

Практический курс перевода (второй 

иностранный язык) (ЛФм-191) 
И.Д. Волкова  

07.09.2020, 13:40  

ауд. 4-10Б 

Производственная практика, научно-

исследовательская работа 
В.А. Митягина 

03.09.2020, 13:40  

ауд. 4-10Б 

Производственная практика, практика по В. А. Митягина 03.09.2020, 13:40  



 

 

14 

 

получению профессиональных умений и опыта 

профессиональной деятельности (переводческая 

практика (первый иностранный язык)) 

ауд. 4-10Б 

Производственная практика, практика по 

получению профессиональных умений и опыта 

профессиональной деятельности (переводческая 

практика (второй иностранный язык)) 

В.А. Митягина 
03.09.2020, 13:40  

ауд. 4-10Б 

Теория и дидактика устного перевода 
Э.Ю. Новикова, 

 О.И. Попова 

07.09.2020, 13:40  

ауд. 4-10Б 

Практический курс письменного перевода 

(английский язык) ФиПЛ-171 
А.П. Наумова 

07.09.2020, 13:40  

ауд. 4-10Б  

по кафедре английской филологии  

Название дисциплины 
Группа 

ФИО преподавателя 
Дата, время 

пересдач, аудитория 

Общая фонетика 
ФПЛб-191, 

ФПЛб-192 
доц. Н.Ю. Сороколетова 

10.09.2020, 

13-40, 3-09Б 

Практикум устой и письменной 

речи первого иностранного языка 

ФПЛб-191, 

ФПЛб-192 
доц. Т.Н. Цинкерман, 

асс. Т.А. Боброва 

10.09.2020, 

13-40, 3-09Б 

Первый иностранный язык 

ФПЛб-191, 

ФПЛб-192 
ст. преп. Литвинова 

В.А. 

10.09.2020, 

13-40, 3-09Б 

Лингвистические основания 

информационных технологий 

ФПЛб-181 

доц. В.А. Брылева 

10.09.2020, 

13-40, 3-09Б 

Практикум устной и письменной 

речи первого иностранного языка 

ФПЛб-181 

доц. Т.Н. Цинкерман 

10.09.2020, 

13-40, 3-09Б 

Общий синтаксис  

ФПЛб-181 

проф. Е.Ю. Ильинова 

10.09.2020, 

13-40, 3-09Б 

Курсовая работа по дисциплине 

«Общий синтаксис» 

ФПЛб-181 

проф. Е.Ю. Ильинова 

10.09.2020, 

13-40, 3-09Б 

Учебная практика, научно-

исследовательская работа 

(получение первичных навыков 

научно-исследовательской работы) 

ФПЛб-181 

проф. Л.А. Кочетова 

10.09.2020, 

13-40, 3-09Б 

Первый иностранный язык 

ФПЛб-181 

доц. О.С. Волкова 

10.09.2020, 

13-40, 3-09Б 

 

Практикум устной и письменной 

речи английского языка 

 

ФПЛб-171 
доц. О.С. Волкова 

10.09.2020, 

13-40, 3-09Б 
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(ФиПЛ) 

Общая теория дискурса 

ФПЛб-171 

проф. Л.А. Кочетова 

10.09.2020, 

13-40, 3-09Б 

Курсовая работа по дисциплине 

«Общая теория дискурса» 

ФПЛб-171 

проф. Л.А. Кочетова 

10.09.2020, 

13-40, 3-09Б 

Основы прикладной лингвистики 

ФПЛб-171 

доц. В.А. Брылева 

10.09.2020, 

13-40, 3-09Б 

Производственная практика, 

проектно-технологическая 

ФПЛб-171 

проф. Л.А. Кочетова 

10.09.2020, 

13-40, 3-09Б 

Практикум по аннотированию и 

реферированию специальных 

текстов (первый иностранный 

язык) 

ФПЛб-171 

доц. О.С. Волкова 

10.09.2020, 

13-40, 3-09Б 

Практический курс первого 

иностранного языка 

ЛАФб-191 

доц. О.Р. Валуйская 

10.09.2020, 

13-40, 3-09Б 

Практический курс первого 

иностранного языка 

ЛАНб-191 

доц. Е.А. Александрова 

10.09.2020, 

13-40, 3-09Б 

Практический курс первого 

иностранного языка 

ЛАНб-192 
асс. Т.А. Боброва, проф. 

Л.А. Кочетова 

10.09.2020, 

13-40, 3-09Б 

Практический курс первого 

иностранного языка 

ЛАФб-181, 

ЛАНб-181, 

ЛАНб-182 

ст. преп. Литвинова 

В.А., 

доц. Н.Ю. 

Сороколетова, асс. С.А. 

Бобровская  

10.09.2020, 

13-40, 3-09Б 

Практический курс второго 

иностранного языка 

ЛФАб-181 
асс. Т.А. Боброва, проф. 

Л.А. Кочетова 

10.09.2020, 

13-40, 3-09Б 

Практический курс второго 

иностранного языка 

ЛНАб-181 
асс. С.А. Бобровская, 

проф. Л.А. Кочетова 

10.09.2020, 

13-40, 3-09Б 

Лексикология 

ЛАФб-181, 

ЛАНб-181, 

ЛАНб-182 
проф. Л.А. Кочетова 

10.09.2020, 

13-40, 3-09Б 

Практический курс первого 

иностранного языка 

АФ-171, АН-172, 

АН-173, АФ-174 

доц. Н.Ю. 

Сороколетова, доц. О.С. 

Волкова, доц. Е.А. 

Александрова 

10.09.2020, 

13-40, 3-09Б 
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Практический курс второго 

иностранного языка 

НА-171, ФА-171 

доц. О.С. Волкова 

10.09.2020, 

13-40, 3-09Б 

Иностранный язык 

ФЛб-191 

доц. О.Р. Валуйская 

10.09.2020, 

13-40, 3-09Б 

 

Дисциплины, читаемые другими кафедрами ВолГУ 

Название дисциплины 
Группа 

ФИО преподавателя 
Дата, время 

пересдач, аудитория 

История 
Лингвистика 

1 курс 
Рыбалко Н.В. 

2.09.2020, 10:00, ауд. 

2-07 Б 

Экономика 
Лингвистика 

1 курс 
Кудряшова И.В. 

03.09.2020, 14.00, ауд. 

44-04В 

Технологическое 

предпринимательство и основы 

проектной деятельности 

Лингвистика 2 

курс В.В. Батманова 

03.09.2020, 15:00 

04.09.2020, 16:00 

07.09.2020, 15:00 

Правоводение  

ФИПЛ 1 курс  

В.В. Слеженков 

02.09.2020, 12:00 

03.09.2020, 16:00 

08.09.2020, 13:00 

Философия 

Лингвистика 2 

курс, Пед.обр., 2 

курс 

В.А. Храпова 
02.09.2020, 10.00, ауд. 

2-17Б 

 Д\В:Теория и практика 

аргументации 

Педагогическое 

образование, 2 

курс 

Калашникова Н.А. 
07.09.2020, 13.40, ауд. 

2-17Б 

Возрастная анатомия, физиология 

и гигиена  

Педагогическое 

образование, 2 

курс 

Подольская М.Н. 
04.09.2020, 17.00 

(дистанционно) 

Информатика 
ФиПЛ, 2 курс 

Штельмах Т.В. 
09.09.2020, 15:10, ауд.  

3-06А 

Математическая статистика и 

теория вероятности 

ФиПЛ, 2 курс 
Лапина М.С. 

11.09.2020, 12:00, 

ауд.2-03 В  

Автоматизированные методы 

обработки текстовой информации 

ФиПЛ, 3 курс 
Клячин В.А. 

10-11.09.2020, 10:00-

15:00, ауд. 3-06 А 

Математическая логика 
ФиПЛ, 1 курс 

Помельников Ю.В. 
4.09.2020, 10:00, 

 ауд. 3-06 А 

 


